

# Endringsdokument for NCSP gjeldende fra 1. januar 2011

KITH/TF/19.11.2010

Kode	Tekst	Endring
CBB 12	Reseksjon av m. orbicularis oculi	Ny kode
<b>CFA</b>	<b>Incisjon, biopsi og reseksjon av conjunctiva</b>	Lagt til reseksjon i teksten
CFA 30	Reseksjon av conjunctiva	Ny kode
CFC 16	Destruksjon av lesjon i cornea	Utgår, erstattet av CGE 05 (korreksjon av feilplassert kode)
CFC 26	Destruksjon av lesjon i sclera	Utgår, erstattet av CGE 32 (korreksjon av feilplassert kode)
CGE 05	Destruksjon av lesjon i cornea	Ny kode, erstatter CFC 16
CGE 32	Destruksjon av lesjon i sclera	Ny kode, erstatter CFC 26
CHD 40	Iridenclaise	Kode utgår
JBC 02	Transluminal endoskopisk gastroøsofageal antirefluksoperasjon	Ny kode
JFA 58	Endoskopisk dilatasjon av colon	Ny kode
JFB 46	Reseksjon av colon sigmoideum <i>Hartmanns operasjon på colon sigmoideum: Se JFB 60</i> <i>Med rektumreseksjon: Se JFB 53</i> <i>Rektumreseksjon: Se JGB 00, JGB 03, JGB 06</i>	Lagt til krysshenvising til JFB 53 og JGB
JFB 47	Laparoskopisk reseksjon av colon sigmoideum <i>Laparoskopisk Hartmanns operasjon på colon sigmoideum: Se JFB 61</i> <i>Med rektumreseksjon: Se JFB 54</i> <i>Rektumreseksjon: Se JGB 01, JGB 04, JGB 07</i>	Lagt til krysshenvising til JFB 54 og JGB
JFB 53	Reseksjon av colon sigmoideum med rektumreseksjon <i>Rectosigmoidreseksjon: Se JGB 00</i>	Ny kode
JFB 54	Laparoskopisk reseksjon av colon sigmoideum med rektumreseksjon <i>Laparoskopisk rectosigmoidreseksjon: Se JGB 01</i>	Ny kode
JFH 31	Laparoskopisk proktokolektomi og ileoanal anastomose uten ileostomi	Ny kode
JGA 25	Endoskopisk dilatasjon av rectum	Ny kode

Kode	Tekst	Endring
JGB 03	Rektumreseksjon med partiell eksisjon av mesorektum <i>Med primær anastomose</i> <i>Samtidig anleggelse av enterostomi: Se JFF</i>	Ny kode
JGB 04	Laparoskopisk rektumreseksjon med partiell eksisjon av mesorektum <i>Med primær anastomose</i> <i>Samtidig anleggelse av enterostomi: Se JFF</i>	Ny kode
JGB 06	Rektumreseksjon med total eksisjon av mesorektum <i>Med primær anastomose</i> <i>Samtidig anleggelse av enterostomi: Se JFF</i>	Ny kode
JGB 07	Laparoskopisk rektumreseksjon med total eksisjon av mesorektum <i>Med primær anastomose</i> <i>Samtidig anleggelse av enterostomi: Se JFF</i>	Ny kode
JGB 33	Abdominoperineal rektumamputasjon med intersfinkterisk disseksjon <i>Inklusive: Med endekolostomi hvis ikke tidligere utført</i>	Ny kode
JGB 34	Laparoskopisk abdominoperineal rektumamputasjon med intersfinkterisk disseksjon <i>Inklusive: Med endekolostomi hvis ikke tidligere utført</i>	Ny kode
JGB 36	Vid eksisjon av rectum <i>Samtidig eksisjon av halebein: Se NEK 19</i> <i>Inklusive: Rekonstruksjon med myokutan lapp</i> <i>Inklusive: Med endekolostomi hvis ikke tidligere utført</i> <i>Tilleggskode for transplantat og lapper: Se ZZ</i>	Ny kode
JGB 61	Laparoskopisk eksisjon av rectum og ileoanal anastomose	Ny kode
JLC 11	Laparoskopisk distal pancreasreseksjon	Ny kode
KDG 60	Implantasjon av justerbar ekspander rundt blærehalsen	Ny kode
<b>KFD</b>	<b>Reseksjon av scrotum og skrotalorganer</b> <i>Inklusive: Ligatur av ductus deferens proksimalt for funikkelen</i> <i>Ligatur av v. spermatica: Se PHB 36, PHS 36</i>	Endret inklusjonsmerknad, lagt til kryssreferanse

Kode	Tekst	Endring
KFD 50	Ligatur av v. spermatica	Kode utgår, erstattet av PHB 36
KFD 51	Perkutan endoskopisk ligatur av v. spermatica	Kode utgår, erstattet av PHS 36
PHB 32	Ligatur av v. portae	Kode endres
PHB 33	Ligatur av v. mesenterica superior	Ny kode
PHB 34	Ligatur av v. mesenterica inferior	Ny kode
PHB 36	Ligatur av v. spermatica	Ny kode, erstatter KFD 50
PHB 99	Ligatur av annen vene <i>Av penil vene, se KGH 30</i>	Endret merknad
PHC 32	Sutur av v. portae	Kode endres
PHC 33	Sutur av v. mesenterica superior	Ny kode
PHC 34	Sutur av v. mesenterica inferior	Ny kode
PHD 32	Reseksjon av v. portae	Kode endres
PHD 33	Reseksjon av v. mesenterica superior	Ny kode
PHD 34	Reseksjon av v. mesenterica inferior	Ny kode
PHN 32	Angioplastikk på v. portae	Kode endres
PHN 33	Angioplastikk på v. mesenterica superior	Ny kode
PHN 34	Angioplastikk på v. mesenterica inferior	Ny kode
PHS 36	Perkutan endoskopisk ligatur av v. spermatica	Ny kode, erstatter KFD 51
PHT 33	Injeksjon av terapeutisk substans i eller perkutan okklusjon av v. mesenterica superior	Ny kode
PHT 34	Injeksjon av terapeutisk substans i eller perkutan okklusjon av v. mesenterica inferior	Ny kode
<b>PHV</b>	<b>Endovenøse operasjoner</b> <i>Tilleggskode for bruk av fysikalsk teknikk: Se ZXC (laser ZXC 10, radiobølger ZXC 35)</i> <i>Sklerosering av varicer: Se TPH 10</i>	Ny kodegruppe
PHV 10	Endovenøs oblitasjon av v. saphena magna	Ny kode
PHV 12	Endovenøs oblitasjon av v. saphena parva	Ny kode
PHV 13	Endovenøs oblitasjon av perforantvene på legg	Ny kode
PHV 14	Endovenøs oblitasjon av perforantvene på lår	Ny kode
PHV 36	Endovenøs oblitasjon av v. spermatica	Ny kode
PHV 99	Endovenøs oblitasjon av annen vene	Ny kode

Kode	Tekst	Endring
<b>QAA</b>	<b>Incisjon og lokal destruksjon av hudlesjon på hode og hals</b>	Endret kodetekst, ”Punksjon” utgår
QAA 00	Punksjon av hud på hode og hals	Utgår, erstattet av TQX 05
QAA 25	Destruksjon av lesjon av hud på hode eller hals <i>Tilleggskode for fysikalsk eller kjemisk teknikk ved vevsdestruksjon, se: ZXC</i>	Ny kode, erstatter QAA 30, QAA 40, QAA 50 og QAA 99
QAA 30	Elektrokoagulasjon av hud på hode eller hals	Kode utgår, erstattet av QAA 25
QAA 40	Laserterapi eller fotokoagulasjon av hud på hode eller hals	Kode utgår, erstattet av QAA 25
QAA 50	Kryokirurgi i hud på hode eller hals	Kode utgår, erstattet av QAA 25
QAA 99	Annen lokal destruksjon av hud på hode eller hals	Kode utgår, erstattet av QAA 25
<b>QBA</b>	<b>Incisjon og lokal destruksjon av hudlesjon på trunkus</b>	Endret kodetekst, ”Punksjon” utgår
QBA 00	Punksjon av hud på trunkus	Utgår, erstattet av TQX 05
QBA 25	Destruksjon av lesjon av hud på trunkus <i>Tilleggskode for fysikalsk eller kjemisk teknikk ved vevsdestruksjon, se: ZXC</i>	Ny kode, erstatter QBA 30, QBA 40, QBA 50 og QBA 99
QBA 30	Elektrokoagulasjon av hud på trunkus	Kode utgår, erstattet av QBA 25
QBA 40	Laserterapi eller fotokoagulasjon av hud på trunkus	Kode utgår, erstattet av QBA 25
QBA 50	Kryokirurgi i hud på trunkus	Kode utgår, erstattet av QBA 25
QBA 99	Annen lokal destruksjon av hud på trunkus	Kode utgår, erstattet av QBA 25
<b>QCA</b>	<b>Incisjon og lokal destruksjon av hudlesjon på overekstremitetene</b>	Endret kodetekst, ”Punksjon” utgår
QCA 00	Punksjon av hud på overekstremitetene	Utgår, erstattet av TQX 05
QCA 25	Destruksjon av lesjon av hud på overekstremitetene <i>Tilleggskode for fysikalsk eller kjemisk teknikk ved vevsdestruksjon, se: ZXC</i>	Ny kode, erstatter QCA 30, QCA 40, QCA 50 og QCA 99
QCA 30	Elektrokoagulasjon av hud på overekstremitetene	Kode utgår, erstattet av QCA 25
QCA 40	Laserterapi eller fotokoagulasjon av hud på overekstremitetene	Kode utgår, erstattet av QCA 25
QCA 50	Kryokirurgi i hud på overekstremitetene	Kode utgår, erstattet av QCA 25
QCA 99	Annen lokal destruksjon av hud på overekstremitetene	Kode utgår, erstattet av QCA 25
<b>QDA</b>	<b>Incisjon og lokal destruksjon av hudlesjon på underekstremitetene</b>	Endret kodetekst, ”Punksjon” utgår
QDA 00	Punksjon av hud på underekstremitetene	Utgår, erstattet av TQX 05
QDA 25	Destruksjon av lesjon av hud på underekstremitetene	Ny kode, erstatter QDA 30, QDA 40,

Kode	Tekst	Endring
	<i>Tilleggskode for fysikalsk eller kjemisk teknikk ved vevsdestruksjon, se: ZXC</i>	QDA 50 og QDA 99
QDA 30	Elektrokoagulasjon av hud på underekstremitetene	Kode utgår, erstattet av QDA 25
QDA 40	Laserterapi eller fotokoagulasjon av hud på underekstremitetene	Kode utgår, erstattet av QDA 25
QDA 50	Kryokirurgi i hud på underekstremitetene	Kode utgår, erstattet av QDA 25
QDA 99	Annen lokal destruksjon av hud på underekstremitetene	Kode utgår, erstattet av QDA 25
<b>QXA</b>	<b>Incisjon og lokal destruksjon av hudlesjon på uspesifisert region</b>	Endret kodetekst, ”Punksjon” utgår
QXA 00	Punksjon i uspesifisert hudregion	Utgår, erstattet av TQX 05
QXA 05	Incisjon av hud i uspesifisert region	Endret kodetekst
QXA 25	Destruksjon av hudlesjon i uspesifisert region <i>Tilleggskode for fysikalsk eller kjemisk teknikk ved vevsdestruksjon, se: ZXC</i>	Ny kode, erstatter QXA 30, QXA 40, QXA 50 og QXA 99
QXA 30	Elektrokoagulasjon av hud på uspesifisert region	Kode utgår, erstattet av QXA 25
QXA 40	Laserterapi eller fotokoagulasjon av hud på uspesifisert region	Kode utgår, erstattet av QXA 25
QXA 50	Kryokirurgi i hud på uspesifisert region	Kode utgår, erstattet av QXA 25
QXA 99	Annen lokal destruksjon av hud på uspesifisert region	Kode utgår, erstattet av QXA 25
TQX 05	Punksjon av hud <i>Inklusive: Evakuering av hematom, serom o.l.</i>	Ny kode, erstatter QAA 00, QBA 00, QCA 00 QDA 00, QXA 00
UGC 22	Rigid bronkoskopi med biopsi fra mediastinum <i>Tilleggskode for bildeveiledet teknikk: Se ZXM</i>	Ny kode
UGC 25	Fleksibel bronkoskopi med biopsi fra mediastinum <i>Tilleggskode for bildeveiledet teknikk: Se ZXM</i>	Ny kode
ZSX 01	Sekundæroperasjon på grunn av lokalresidiv eller ufullstendig radikalitet	Ny kode
ZXC 11	Bruk av intenst pulset lys <i>IPL</i>	Ny kode
ZXC 55	Dermabrasio	Ny kode
ZXC 65	Curettage	Ny kode

Kode	Tekst	Endring
ZXE	<p><b>Varighet av prosedyre</b>  <i>Fra prosedyrens begynnelse til slutt. Forberedelser som transport og leiring av pasient, avdekking og vask av operasjonsfelt, samt innledning og avslutning av anestese regnes ikke med.</i>  <i>Prosedurens varighet kan være:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Ved behandling av brudd og luksasjoner:  Fra reposisjon eller operasjon begynnes til skaden er stabilisert med gips, ortose eller annen immobilisasjon eller operasjon er avsluttet uten ytterligere immobilisasjon</i></li> <li>• <i>For operasjoner generelt:  Fra kirurgisk instrument tas i bruk til siste sutur eller til den kirurgiske sårbehandling er avsluttet</i></li> <li>• <i>For andre invasive prosedyrer:  Fra instrument innføres gjennom kroppsoverflate eller kroppsåpning til innført instrument er fjernet</i></li> </ul>	Tekst endret fra Varighet av operasjon, endret merknadstekst

### Endringer i beskrivelse av kodestruktur i visse kapitler og i veiledningskapittelet

Kode	Tekst	Endring
PHy 32	V. mesenterica eller v. portae	Kategori endres til v.portae
PHy 33	V. mesenterica superior	Ny kategori
PHy 34	V. mesenterica inferior	Ny kategori
PHy 36	V. spermatica	Ny kategori
PHV zz	Endovenøse operasjoner	Ny kategori, før PHy zz, ingen tilsvarende PHU-kategori